
 

1            Zpráva o kontrolní činnosti Dozorčí rady CZARMA za rok 2023  

Česká asociace manažerů a administrátorů ve výzkumu  

Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno, Česká republika 

IČ: 17143080, DIČ: CZ17143080 

Bankovní účet: 2702223195/2010 

www.czarma.cz, info@czarma.cz  

Zpráva o kontrolní činnosti Dozorčí rady CZARMA za rok 2023 

Dozorčí rada CZARMA (DR) se sešla online dne 12. 3. 2024 | 15:00 ve složení: Aleš Vlk 
(předseda), Michaela Ambrožová, Eva Dvořáková, Karolína Friessová a Veronika Palečková, 
aby projednala výroční zprávu a účetní závěrku CZARMA za rok 2023 předloženou 
předsednictvem CZARMA a vytvořila tuto zprávu o kontrolní činnosti Dozorčí rady za rok 2023. 

  

Dozorčí rada CZARMA konstatuje, že: 

o má přístup ke všem informacím týkajících se fungování CZARMA; 

o má přístup na pravidelná jednání předsednictva CZARMA; 

o obdržela všechny informace a data o činnosti CZARMA v roce 2023. 

Dozorčí rada CZARMA hodnotí rok 2023 následujícím způsobem:  

o Vyzdvihuje nárůst členské základy, která byla k 31. 12. 2023 tvořena 509 členy (507 

řádných, 2 mimořádné). 

o Oceňuje aktivity realizované v roce 2023 včetně výroční konference či společných 

pozic, díky kterým se podařilo za velmi krátkou dobu CZARMA zviditelnit v českém 

výzkumném a akademickém prostoru.  

o Děkuje všem členům předsednictva za čas a energii, které pro práci ve prospěch 

CZARMA věnovali.   

 

Dozorčí rada CZARMA v souladu se částí C, bod 3, písmeno c) stanov konstatuje, že:  

o Prostudovala výroční zprávu za rok 2023, neshledala v ní žádné nedostatky a 

doporučuje členské schůzi, aby výroční zprávu a učetní závěrku schválila.  

o Je srozuměna s tím, že CZARMA v souladu s výkladem zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, nesestavuje samostatnou účetní závěrku. Informace o příjmech, výdajích, 

stavu majetku a závazcích účetní jednotky jsou součástí výroční zprávy.  

o Doporučuje, aby v následujících obdobích byla část výroční zprávy věnovaná 

hospodaření a účetní závěrce koncipována s ohledem na znění zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, který stanovuje, co je součástí účetní závěrky – tj. 

rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha. Dozorčí rada tyto přehledy doporučuje sestavit 

a popsat v souladu s příslušnými prováděcími předpisy – tj. vyhláškou 325/2015 Sb. a 

jejími přílohami č. 1 a 2, které určují členění přehledu o příjmech a výdajích a přehledu 

o majektu a závazcích. Tyto přehledy by měly transparentně popisovat stav majetku a 

závazků spolku. Proto dozorčí rada doporučuje, aby v přehledech byly například 

vypuštěny plánované výdaje či procenta plnění. Tyto skutečnosti mohou být popsány 

v jiné části textu.  

o V oblasti komunikace dozorčí rada doporučuje, aby předsednictvo CZARMA věnovalo 

přiměřenou pozornost informování členské základny o vlastním dění ve spolku – část 

věnovaná novinkám organizačního či procesního charakteru by mohla být například 

součástí pravidelného newsletteru.   

 

 

 

Zprávu za celou Dozorčí radu stvrzuje svým podpisem její předseda Aleš Vlk 

http://www.czarma.cz/
mailto:info@czarma.cz

